DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0139/2024

DATA: 27/05/2024

ASSUNTO: Inscrição do 22º Salãozinho de Humor de 2024.

Srs. Diretores

As inscrições de obras para o 22º Salãozinho de Humor estão abertas

e seguem até 14/07.

A mostra, promovida pela Prefeitura de Piracicaba, por meio da Semac

(Secretaria Municipal da Ação Cultural) e do CEDHU (Centro Nacional

de Humor Gráfico de Piracicaba), é direcionada a estudantes da rede

pública e privada com idade entre 07 e 14 anos.

ENVIO DOS TRABALHOS

Os desenhos e os objetos tridimensionais devem ser enviados pelo

correio ou entregues pessoalmente para: 21º Salãozinho de Humor de

Piracicaba - Av. Maurice Allain, 454 (Caixa Postal 12) - CEP 13405-123

PIRACICABA SP.

SEGUE EM ANEXO O regulamento completo, assim como a ficha de

inscrição

Atenciosamente,

PEC- João Antonio

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino